PAGE
2

Администрация Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2018                                                                                                     № 18-па
с. Чля

  О введении особого противопожарного
  режима на территории Члянского
  сельского поселения

          Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», распоряжением Губернатора Хабаровского края от 27 апреля 2017 г. № 213-р «Об установлении на территории Хабаровского края особого противопожарного режима», в связи с установлением сухой и ветреной погоды, прогнозируемым ухудшением лесопожарной обстановки на территории Николаевского муниципального района и снижения рисков возникновения пожаров в сельском поселении администрация Члянского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.   Ввести с 18 мая 2018 г. особый противопожарный режим на территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района на период высокой пожарной опасности до особого распоряжения.
         1.1. Продолжить выполнение  необходимых мероприятий по недопущению лесных пожаров,  исключающих возможность переброса огня при их возникновении на здания и сооружения поселения.

         1.2. Источники противопожарного водоснабжения поддерживать в постоянной готовности к использованию  по назначению,    предусмотреть дополнительные источники заправки водой пожарной и другой техники, приспособленной для тушения пожаров.

         1.3.  Запретить на территории поселения выжигание сухой травы, сжигание мусора, проведение других пожароопасных работ.
         1.4. Ввести ограничения на посещение гражданами лесов.

         1.5. Обеспечить готовность средств оповещения населения на случай пожара.

         1.6. В период действия особого противопожарного режима усилить противопожарную пропаганду среди населения.

          2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Члянского сельского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок организации тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны».

        3. Жителям иметь запас воды и первичные средства пожаротушения.

         4. Добровольной пожарной дружине находиться в боевой готовности на случай переброса огня на поселение.
        5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в сборнике нормативных правовых  актов органов местного самоуправления Члянского сельского поселения и разместить на официальном интернет-портале администрации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                                          Е.Н. Маркова